
R a a d s b e s l u i t 2055

De raad van de gemeente Leidschendam-Voorburg,

gezien het voorstel van het college d.d. 7 september 2021 (2055),

b e s l u i t:

I. In te stemmen dat de H10-samenwerking op het gebied van jeugdzorg wordt 
geconcretiseerd en geborgd.

II. De Regiovisie Jeugdhulp Haaglanden 2021-2026, met daarbij het Basisdocument, 
vast te stellen en daarmee in te stemmen met:

a. De leidende principes en ambities:
- Normaliseren, het versterken van het gewone opvoeden en opgroeien
- Verantwoordelijkheden: jeugdigen en hun ouders/opvoeders zijn het 

uitgangspunt
- Kinderen groeien zo thuis mogelijk op: oplossingen dichtbij huis prevaleren
- Breed kijken, gezinsproblemen met integrale zorg tijdig en passend oplossen
- Duurzaam veilig opgroeien
- Jeugdhulp en onderwijs werken effectief samen
- De beste hulp voor de beste prijs: een duurzaam financieel houdbaar stelsel.

b. De bovenregionale verantwoordelijkheden:
- Rond gesloten jeugdhulp
- Gecertificeerde instellingen
- Continuïteitsvraagstukken bij zeer complexe hulpvragen (zoals Acute GGZ en 

eetstoornissen).

c. De samenwerking met de jeugdhulpaanbieders en gecertificeerde instellingen:
- Twee maal per jaar via bestuurlijk overleg tussen gemeenten en een 

vertegenwoordiging van de jeugdhulpaanbieders (groot, middelgroot en kleiner), 
gericht op ontwikkelingen in het zorglandschap.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente 
Leidschendam-Voorburg van 9 november 2021.

de griffier, de voorzitter,

mr. C.J. de Vries J.G. Bijl


